
М И Н И С Т Е Р С Т В О  К У Л Ь Т У Р Ы  Р Е С П У Б Л И К И  А Л Т А Й
(М и н культур ы  РА )

ПРИКАЗ

_____ РЬ 2015 г. . п

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечней должностей государственной гражданской 
службы, при замещении которых служащие обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и признании утратившим силу приказа

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 
2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации» и в связи; с изменением штатной структуры Министерства 
культуры Республики Алтай приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Перечни должностей государственной 
гражданской службы, при замещении которых служащие обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественног о 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры
Республики Алтай от 4 апреля 2014 года № 86-п «Об утверждении перечней
должностей государственной гражданской службы Республики Алтай, при
назначении на которые и при замещении которых служащие обязаны
представлять сведения о доходах и признании утратившими силу некоторых 
приказов».

3. Заведующей канцелярией (Беловой Е.Б.) ознакомить 
[ осу дарственных гражданских служащих Министерства культуры Республики 
Алтай с перечнями, предусмотренными пунктом 1 настоящего Приказа. ’

М инистр э л _ Ялбаков

Пешперова С.Н. 26488 Официальный интернет портач МК РА Правительства РА 
Минюст РА, Прокуратура РА



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства культуры 

Республики Алтай от «'/До СУ) 2015 1—- у

П Е Р Е Ч Н И  должностей государственной гражданской службы, при 
замещении которых служащие обязаны представлять сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

Раздел I. Должности государственной гражданской службы в 
Министерстве культу ры Республики Алтай.

Должности государственной гражданской службы Республики 
Алтай, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской 
службы Республики Алтай, утвержденным Законом Республики Алтай от
1 августа 2006 года № 66-РЗ, к высшей и главной группам должностей 
государственной гражданской службы Республики Алтай:
- Первый заместитель министра (1 единица)
- Заместители министра (2 единицы);
- Помощник министра(1 единица);
- Начальник отдела (1 единица);
- Заместитель начальника отдела (1 единица).

Раздел И. Другие должности государственной гражданской службы в 
Министерстве культуры Республики Алтай, замещение которых 

связано с коррупционными рисками.

Должности государственной гражданской службы Республики 
Алтай, исполнение должностных обязанностей по которым 
предусматривает: осуществление постоянно, временно или в 
соответствии со специальными полномочиями функций представителя 
власти либо организационно-распорядительных или административно- 
хозяйственных функций; предоставление государственных услуг 
гражданам и организациям; осуществление контрольных и надзорных 
мероприятий; подготовку и принятие решений о распределении 
бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а 
также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки 
недр и др.); управление государственным имуществом; осуществление 
государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений; хранение 
и распределение материально-технических ресурсов:
- Главный специалист 1 разряда (2 единицы);
- Главный специалист 2 разряда (1 единица);
- Главный специалист 3 разряда (2 единицы);


